Francksteyu3S6), qui multum impediunt
| villam illam. Et est gracia domini Jacobi f.40b. 

de mensa domini. *

Proczano erwähnt wird, so beweist dies nur, dass 
zur Zeit der Redaction des Registers der Name Protzan 
schon üblich war. An obiger Stelle behielt aber der 
Verfasser den alten Namen, den er in seiner Vorlage 
fand, bei. Auch braucht die Notiz Plebanus in Pro­
czano tenet nicht gerade von der ersten Redaction 
herzurühren. Anderweitig kommt Protzan im Re­
gister nicht vor. — Angeschlossen sei noch eine 
Aufzeichnung über die Expositio ecclesie in Pro­
czano. Nota 4 kal. Maji anno 1372 dominus Nico­
laus de Poznania plebanus in Proczano exposuit 
dominis Conrado et Johanni fratribus Philippi de 
Nyssa fructus ecclesie universos in Proczano quibus- 
cunque consistant a die s. Elizabeth proximum nunc 
futuro ad triennium continuum subsequens pro quinqua­
ginta marcis minus duabus infra diem s. Elizabeth 
predicte et carnisprivium annis singulis persolvendis; 
animalia, utensilia et alie quoque res mobiles pertinent 
ad conventores, qui nichil invenerunt ibidem, agros 
vero sicut invenerunt per hiemem seminatos relinquent. 
Si grande incendium vel generalis gwerra infra dictum 
terminum fortassis incumberent, hec et dampna si que 
sequerentur ex eis, sunt proborum virorum arbitrio 
committenda. Neisser Lagerbuch B 35 b- Nicolaus 
wurde als canonicus Oppoliensis wohl zu Sendungen 
in die Ferne verwandt, wenigstens suspendirt der 
Bischof Preczlaus zu seinen Gunsten wiederholt das 
Statut, welches die bei den Generalcapiteln abwesenden 
Domherrn mit einer Mark Strafe belegt. —

Verpachtungen von Pfarreien waren im 14. Jahr­
hundert nichts Seltenes; Aufzeichnungen darüber finden 
sich mehrfach in den Neisser Lagerbüchern. Als eine 
besonders interessante sei noch die Locatio ecclesie 
in Gleserdorf mitgetheilt. Nota 6 idus Septembris 
[1373] dominus Johannes de Waldaw procurator ut 
asseruit domini Johannis Glacz plebani in Gleserdorf 
Othm. distr. et nomine procuratorio eiusdem exponit 
fructus redditus et proventus dicte ecclesie in Gleser­
dorf ad triennium continuum domino Nicolao de Hayn 
presbytero circa festum b. Michaelis venturum proxime 
inchoando in omnem eventum, sic quod idem dominus 
Nicolaus agros ecclesie, vid. mansum et dimidium 
quos desertos inveniet, et missales annonas ac novem 
mensuras triplicis grani censualium annonarum debeat 
pro sua utilitate habere, tres fertones census ibidem debet 
percipere et eosdem pro edificiis dothis impendere, 
sed dominus Johannes rector decimas campestres in 
Mertindorf habere debet, quas dictus Nicolaus debet 
repetere et dicto plebano jjresentare. Item dictus 
conventor solvet decimam decime quociens imposita